
 
KONTAKTY:
 
Sociální pracovník krizové pomoci: 
Bc. Klečková Kristýna, Mgr. Čmela Ladislav 
M:  + 420 773 770 106  
E-mail:  kristyna.kleckova@armadaspasy.cz
E-mail:  ladislav.cmela@armadaspasy.cz
Pracovní dny: 7:00 – 15:00 hod.

Vedoucí sociální služby:
Mgr. Petričková Jana 
M: + 420 773  770 107
E-mail: jana.petrickova@armadaspasy.cz

Adresa (místo poskytování služby):
U Nových Válcoven 1592/9A
709 00 Ostrava-Mariánské Hory Srdce Bohu, ruce lidem.

ARMÁDA SPÁSY
SLUŽBA KRIZOVÁ POMOC 
ADELANTE



Posláním sociální služby krizová pomoc v Ostravě 
je poskytnout osobám bez přístřeší v době akut-
ního onemocnění ubytování zpravidla na dobu 
nepřesahující 7 dnů formou domácího doléčení 
a pomoc při řešení nepříznivé sociální situace.  
CÍLOVÁ SKUPINA: 
Osoby bez přístřeší starší 18 let věku, které po-
třebují podporu, pomoc při řešení svého akutně 
zhoršeného zdravotního stavu formou domácí-
ho doléčení a nepotřebují péči druhé osoby.  
HLAVNÍ CÍLE KRIZOVÉ POMOCI: 
• Uživatel řešil svůj zdravotní stav využitím 

ubytování formou domácího doléčení. 
• Uživatel stabilizoval nepříznivou sociální si-

tuaci prostřednictvím návazných sociálních 
a zdravotních služeb (azylový dům, LDN, re-
gistrace u lékařů apod.). 

• Uživatel využil sociální poradenství pro ře-
šení své nepříznivé sociální situace (vyřízení 
stabilního příjmů, dokladů apod.). 

• Uživatel získal podporu k překonání krizové-
ho stavu (krizová intervence, podpůrný roz-
hovor apod.).

Službu není možné poskytnout v případě, že: 
• Zařízení neposkytuje sociální službu, o kte-

rou osoba žádá.
• Zařízení nemá dostatečnou kapacitu k po-

skytnutí sociální služby.
• Zdravotní stav osoby, která žádá o poskytnu-

tí sociální služby, vylučuje poskytnutí takové 
sociální služby.

• Osobě, která žádá o poskytnutí sociální služ-
by, zařízení vypovědělo v době kratší než 
6 měsíců před touto žádostí smlouvu o po-
skytnutí sociální služby z důvodu porušování 
povinností vyplývajících ze smlouvy.

POPIS SLUŽBY: 
Provozní doba: nepřetržitě.
Kapacita služby: 3 místa. 
Ceník: služba je poskytována zdarma.
ZÁKLADNÍ ČINNOSTI SLUŽBY:
• Poskytnutí ubytování.
• Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění 

stravy.
• Sociálně terapeutické činnosti.
• Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zá-

jmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
DŮLEŽITÉ:
Zájemce o službu krizové pomoci může být 
přijat, pokud je soběstačný v sebeobslužných 
činnostech (hygiena, strava, oblékání) a ne-
potřebuje dohled či pomoc jiné osoby.“

DALŠÍ ČINNOSTI:
• Možnost praní a sušení osobního oblečení. 
• Možnost výměny a doplnění oblečení ze soci-

álního šatníku. 
• Možnost zprostředkování návazné služby v are-

álu Adelante (noclehárna, nízkoprahové denní 
centrum, Azylový dům pro muže, pro ženy…).

Osoba potřebuje dohled 
zdravotníka a pomoc  

jiné osoby

Zdravotnické zařízení 
(nemocnice, LDN, DSS, PN)

Osoba bez přístřeší  
potřebuje klid na lůžku 

a domácí doléčení.

Krizová pomoc Adelante 

Osoba je pod vlivem OL 
(alkohol, drogy)

Služba záchytné stanice


